Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sententiarum libri quattuor

Petrus <Paris, Bischof>

[Basel], 29. Nov. 1489

Sequuntur Tituli questionum sancti Thome super primum librum
sententiarum

[urn:nbn:de:bsz:31-304163](#)

Sequuntur Tituli questi

onum sancti Thomae super primum librum sententiarum.

DI. I.

An doctrina theologie sit necessaria.
An sit una scia vel plures.
An sit practica vel speculativa: et si speculativa. utrum sit sapia vel scientia vel intellectus.
Quid sit subiectum theologie.
Quis modus sit tractandi et exponendi theologiam.
Quid sit frui et cuius potestate vel virtus sit actus.
Quid sit vti et cuius sit actus
Utrum sit solo deo fruendus.
Utrum tribus personis sit una sola fructione fruendus vel pluribus.
Utrum omnibus alijs propter deum sit utendum.
Utrum fruitio sit omnis creature.
Utrum vsus sit in patria.

DI. II

An sit unus deus. siue de unitate divinae essentie.
Utrum deo sit plalitas attributorum.
Utrum in deo sit plalitas rationum secundum attributa differant.
Utrum unitas diuinae essentie copatur secundum pluralitatem personarum.
Utrum plalitas personarum in diuinis sit realis vel rationalis tantum.
Utrum hoc nomine deus sit nomine naturae.

DI. III

Utrum deus sit cognoscibilis a creato intellectu.
Utrum deum esse sit per se notum.
Utrum deus possit cognoscere per creaturas. et quorum est deus cognoscere per creaturas.
Quid potuerunt probi deo per creaturas cognoscere utrum videlicet trinitatem personarum.
Quid sit vestigium dei in creaturis.
De partibus vestigij.
Utrum in omni creatura inuenias vestigium.
De subiecto imaginis utrum tamen mens sit subiectum imaginis.
De partibus imaginis quod sit unaque. et qualiter differant.
Quod se habet partes imaginis ad animalia. utrum sint ipsa essentia sive in quo et utrum alia sint sue potentie.
Quod se habet partes imaginis ad invenientem. utrum una oritur ex altera.
De comparatione istarum potentiarum ad actus suos. utrum semper sint in actu.
De scoba assignatione imaginis mediantem noticia et amore quod differunt a prima.

DI. IV

An sit generatio in diuinis.

Sequuntur Tituli questi

onum sancti Thomae super primum librum sententiarum.

DI. V

An hec sit vera. deus genuit deum.
De ipsis propositionibꝫ deo genuit deo vel se deo vel aliis deo. Id est genuit deo quod est deus propter vel quod est deus propter et similibus.
Utrum possit aliud predicari de deo.
Utrum persona possit predicari de essentia.

DI. VI

An hec sit vera. deus genuit deum.
De ipsis propositionibꝫ deo genuit deo vel se deo vel aliis deo. Id est genuit deo quod est deus propter vel quod est deus propter et similibus.

DI. VII

Utrum in deo sit potestia ad generandum.
Utrum potentia generandi sit aliud ab solutum.
Utrum potentia uniuoce dicatur de potentia creandi et generandi. et quod illarum sit pars.
Utrum potentia generandi sit in filio.
Utrum filius possit generare aliud filium et utrum per possit etiam aliud filium generare.

DI. VIII

Utrum esse proprie conueniat deo. vel etiam proprie possit dici de ipso.
Utrum esse deit est et cuiuslibet creature.
Utrum est ipsum nomen dei.
Quid sit eternitas secundum distinctionem.
Utrum soli deo conueniat eternitas vel etiam creature.
Utrum habeat diversorum temporum possint predicari de deo vel de eterno.
An deus sit ominus immutabilis.
De illis modis mutationum quos affingat Augustinus in libro quod sit verum.
Utrum in deo sit omnimoda simplicitas.
An deo pertinet vel sit in predicatione. et subiecto.
Utrum alias predicationes possint de deo dici. et quater magis predicationem relationis.
An aliqua creatura sit simplex.
An anima rationalis sit simplex.
Utrum anima sit tota in quilibet parte corporis.

DI. IX

Utrum filius propter distinctionem quod distinguunt a patre sit aliud a predicto.
Utrum per et filius propter eandem distinctionem possint dici plures eterni vel coeteri.

DI. X

Utrum spissancus procedat ut amor a patre et filio.
Utrum spissancus sit amor quem patet.

haberet filium et conuerso.
Utrum spissancus sit nexus et unitus prius et filio.
Utrum spissancus ex processione sua possit proprie dici spissancus.
De numero divisionum personarum.

DI. XI

Utrum spissancus procedat a patre et filio.
Utrum procedat ab eis inceptum sunt unitus vel inceptum sunt plures.
Si procedat ab eis inceptum sunt unitus.
Utrum simili sunt unitus in essentia. vel inceptum sunt unitus in aliqua notio.
Utrum per et filius possint dici unus spirato: spissanci.

DI. XII

An generatio filii procedat aliquo modo per processione spissanci.
An spissancus per se vel plenus procedat a patre quam a filio.
An spissancus procedat a premediente filio.

DI. XIII

Utrum sit aliquo processio in diuinis.
Utrum sit ibi una processio tamen vel plures.
Qualiter due processiones nominari debent.
Utrum spissancus cum non dicatur genitus possit dici ingenitus.

DI. XIV

An sit aliqua processio ipsalis spissanci.
Utrum ipsalis processio faciat numerum cum eterna.
Utrum spissancus secundum processum ipsalem detur. vel tantum dona eius vel utrumque.
Secundum quod dicitur spissancus dari vel procedere ipsaliter.
Utrum spissancus deit a sanctis virgines.

DI. XV

An missio vel datio diuinis personae conueniat.
An missio significet essentiam vel notio nem cui conveniat mitti vel dari.
An aliqui conueniant ut mittantur vel det se vel procedant a se.
Utrum filius mittat a spissanci.
Utrum missio invisibilis conueniat filio.
Utrum missio invisibilis filii sit distincta a missione spissanci.
Utrum aliquis missio sit eterna sicut aliqua processio est eterna et ipsalis.
Utrum missio spissanci fiat ad creaturas irrationalis.
Utrum ratio augmenti generaliter dicatur mitti filius vel spissancus ad omnes sanctos.
Utrum ad angelos et beatos dicatur mitti spissancus.
Utrum ad regnum secundum hunc possit dici facta missio spissanci.

Utrum plenior fiat missio spissanci ad sanctos post incarnationem quam ante.

Utrum spissancus faciat ad eos quos miti non esse in hoc mundo.

DI. XVI

De missione sum se et primo utrū conueniat diuine psonae missio vel mitti ad quos fieri debuit missio visibilie diuine psonae. utrū ad p̄es veteris testamenti.

In q̄bus specieb⁹ hec missio fieri debeat utrū in specie corporali tñm.

Utrū illi sp̄es sunt administrat p̄ angelos. utrū charitas sit aliqd creatum in anima.

DI. XVII.

Utrū caritas mēsure fīm naturalia vel fīm p̄parationem.

Utrū charitas possit certitudinaliter cognoscit ab habente ipam.

Utrū charitas sit ex charitate diligenda.

Utrū charitas possit augeri.

Dēnō augmenti charitatis quō est utrū quolibet motu suo augerat.

Utrū sit aliqd termin⁹ augmenti charitatis.

Utrū caritas possit minui sīc augeri.

DI. XVIII.

Utrū hoc nomē donū sit essentiale vel psonale.

Utrū hoc nomē donū p̄prie p̄ueniat sp̄ificantio.

Utrū p̄ donum qđ est sp̄ificant⁹ alia dona dñe.

Utrū sp̄ificant⁹ p̄cessione qđ donum dicat dñe.

Utrū sp̄ificant⁹ possit dici donū nrm.

DI. XIX.

An in diuinis sit equalitas.

An in diuinis sit mutua eq̄litas.

Quid sit eternitas patrem.

Quid se habeat nunc eternitatis ad eternitatem.

An magnitudo cōueniat deo. et qđ se magnitudo.

Quid ex eo qđ psonae sunt in se invicē p̄tq̄ ipaq̄ equalitas et magnitudo.

An in diuinis sit totū integrale.

An in diuinis sit totū uniuersale.

Quid sit veritas.

Utrū omne verū sit verū veritate in creatura.

De conditionib⁹ veritatis que sunt eternitas et incomutabilitas.

DI. XX.

An filius sit omnipotens.

An fil⁹ sit equal p̄i in omnipotencia.

Utrū sit aliqd ordō inter p̄em et filium.

DI. XXI.

Utrū dictio exclusiva possit in diuinis addi ex pte subjecti ēmō essentiali. vt solus de⁹ est de⁹ cū p̄dicato essentia. vel psonali. vt solus de⁹ ē de⁹. vel solus de⁹ est pater.

Utrū dictio exclusiva possit addi ex pte subjecti ēmō psonali cū p̄dicato essentiali. vt solus p̄ est de⁹.

Utrū hec sit cōcedenda. trinitas est solus de⁹.

Utrū hec sit vera pater est sol⁹ de⁹.

DI. XXII.

Utrū de⁹ sit nominabilis.

An aliquod nomine p̄prie cōueniat deo. vel oīa nomina de ipo transumptive dicantur.

An deus sit nominādus uno nomine tm vel pluribus vel etiam oīibus.

Quod sum numerus noīm in littera positor.

DI. XXIII.

Quod differunt hec noīa essentia. sub sistentia. suba. psona. et hec grecia. vysa. vysosis. hypostasis. psona.

Utrū nomen psonae p̄prie dicat i diuinis.

Utrū hoc noīen psona significet subam vel relationem.